
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 
 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela 
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l 
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br  

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº. 202, de 26 de junho de 2024 
 
 
 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, ad referendum do Conselho Superior de Ensino, 

Pesquisa e Extensão (CONSEPE), tendo em vista a necessidade de 

submissão do Projeto Institucional da UFBA em tempo hábil, 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Indicar a Profa. Denise Moura de Jesus Guerra, matrícula SIAPE 

4349430, lotada na Faculdade de Educação, para a Coordenação Institucional 

do Programa Nacional de Bolsa de Iniciação à Docência 2024, que objetiva 

selecionar projetos Institucionais de Iniciação à Docência (Edital CAPES/PIBID 

n°. 10/2024). 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 
 
 
 
 
 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 
Reitor 


		2024-06-27T00:00:43-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




